

*"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"*

**Tuxtla Gutiérrez, Chiapas; 13 de mayo de 2024.**

**Solicitudes con folios: 071523323000159.**

Solicitud de Prórroga.

**ACUERDO.- GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS.- PODER EJECUTIVO.-  
SECRETARIA/INSTITUTO DE SALUD.- UNIDAD DE TRANSPARENCIA.**

Se tienen por recibida la solicitud de acceso a la información con número de **folio 071523323000159**, las cuales fueron presentadas a través del Sistema Electrónico de Solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia.

**"1.- Nombres de los servidores públicos y/o funcionarios de gobierno, adscritos a este H. Órgano de la Administración Pública del Estado, que les hayan realizado el pago de una LIQUIDACIÓN, FINIQUITO E INDEMNIZACIÓN, en cumplimiento de un LAUDO, SENTENCIA o CONVENIO, en los años 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023, y aún continúen laborando para esa H. Autoridad;**

**2.- Asimismo, con relación a lo anterior (al punto número 1), se solicita informe específicamente los importes y conceptos que les fueron pagados, e indique la cantidad de impuesto sobre la renta (ISR) que les fue retenido en razón de dichos pagos.**

**3.- Nombres de los ex servidores públicos y/o ex funcionarios de gobierno, que hayan pertenecido a este H. Órgano de la Administración Pública del Estado, y se les haya realizado el pago de una LIQUIDACIÓN, FINIQUITO E INDEMNIZACIÓN, derivado de su terminación laboral (justificada o injustificada), en cumplimiento de un LAUDO, SENTENCIA o CONVENIO, en los años 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023;**

**4.- Asimismo, con relación a lo anterior (al punto número 3), se solicita informe específicamente los importes y conceptos que les fueron pagados a dichos ex servidores públicos y/o ex funcionarios de gobierno, e indique la cantidad de impuesto sobre la renta (ISR) que les fue retenido en razón de dichos pagos (por su terminación laboral).**

**Nombres, año que se efectúa el pago, monto bruto, retención del ISR, monto neto"...SIC**

En atención a su solicitud de acceso a la información, basado en el párrafo segundo del artículo 141 de la Ley Estatal de Transparencia, el Comité de Transparencia de esta Secretaría de Salud, ha determinado autorizar la **AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE RESPUESTA, HASTA POR UN PERIODO DE 10 DÍAS HÁBILES** en la respuesta a la solicitud de acceso a la información antes mencionada.

Así lo acuerda y manda el C. Ing. José de Jesús Pacheco Velázquez, Responsable de la Unidad de Transparencia de la Secretaría/ Instituto de Salud del Estado de Chiapas.